
                                                                        令和 2年 11月 

                                        

 

 

 

 

 

 

「クラミジア・淋菌（SDA）」検査中止のお知らせ 
 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、標記項目の検査委託先(株式会社 LSIメディエンス)より、ベクトン・

ディッキンソン社製キットが世界的供給不足となり、結果的に検査を中断する旨の連

絡を受けました。 

供給までには、かなりの時間を要するとの事であり、当社対応といたしまして、 

札幌臨床検査センター㈱でのPCR法へ変更させて頂く事と致しました。 

誠に突然のことであり、先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、事情をご賢

察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

謹白 
 

記 
 

検査中止項目 
 

   3014 淋菌 DNA（SDA） 

     3040 クラミジア DNA(SDA) 

     3131 クラミジア・淋菌（SDA） 

 

代替項目 
 

   2310 淋菌核酸検出（PCR 法） 

     1877 クラミジア・トラコマチス核酸検出(PCR 法) 

     3925 淋菌・クラミジア核酸検出（PCR 法） 

       *容器 札臨案内 67 

 

最終受付日 
 

⚫ 令和 2 年 12 月 26 日（土） 

                                              
 

 

 

 

 


